

Beretning fra kommunegruppen i Brøndby 2017-2018

Efteråret 2017 stod i kommunalvalgets tegn. I den forbindelse sendte vi en hilsen til spidskandidaterne for hvert parti, i form af et brev hvori vi beskrev vigtigheden af at have politisk fokus på børn og unge, ikke bare op til et valg, men i højre grad i mellem valg. Med brevet fulgte også et par børnebriller. I Brøndby beholdte socialdemokraterne, deres absolutte flertal, de næste 4 år. Vores opgave, bliver forsat at gøre opmærksom på, at det kræver politisk fokus og prioritering at skabe et godt børneliv.

Næppe var valget overstået, før OK'18 overtog scenen. Det var en lang proces at nå i mål med en ny overenskomst. Vores tillidsrepræsentanter deltog i et hav af møder. Både internt i kommunen, men i særdeleshed på tværs, både af Storkøbenhavn og af landet. Vi fik afholdt et velbesøgt OK'18 medlemsmøde, hvor vi også fik talt om den lockout, vi var i risiko for at stå midt i.

En del pædagoger deltog også ved de forskellige arrangementer, der var i forbindelse med OK'18 og mange var også en tur forbi forligsinstitutionen. Her kunne man møde rigtig mange andre og få en snak ved BUPL kaffevogn.

Overenskomsten kom i hus, med et resultat, der efterlader rum for forbedringer ved OK'21. I kommunegruppen vil en del af vores energi blive lagt i at arbejde med OK'21, allerede fra nu.

I foråret fik vi også tid til andre ting end OK'18. Vi har indledt et samarbejde med PBU, vores pensionskasse. Dette har vi gjort, da det er vigtigt at tale om og tage stilling til pensionen længe før, man får brug for den. Derfor afholder vi et medlemsmøde den 8/11-18, hvor Conny fra PBU kommer og fortæller om pension generelt. Men da pension er forskellig fra person til person, har man også mulighed for at få individuel vejledning á en times varighed. Denne vejledning kan man booke sig ind på via hjemmesiden og ligger ca. 14 dage efter medlemsmødet.

Sensommer blev tiden, hvor Rikke, Brigitte og Peter, havde det først møde med forvaltningen omkring nye forhåndsftaler. Det var et konstruktivt møde, der peger i retningen af, at vi godt kan få skabt, tilfredsstillende lønftaler for pædagogerne i Brøndby. Det er et mål at de nye forhåndsftaler ligger klar inden udgangen af 2018.

Det blev også i sensommeren at vi fik meldingen om at Brøndby kommune skulle spare ca. 26,5 mio. kr. Et beløb, der senere blev nedjusteret til ca. 22mio. kr. På vores områder, betød det en besparelse på SFO området, hvor man dels ville forringe normering fra 16 børn pr. voksen til 18 børn pr. voksen og dels ville man fjerne midler til SSP arbejdet. I alt en besparelse på ca. 4 pædagogstillinger. På daginstitutionsområdet vil man højne andelen af pædagoger, så der fremover er 75% uddannet pædagoger. Dette vil man bruge 4mio.kr til, men man vil også spare 10 medhjælperstillinger væk,

hvilket svare til 3,4mio.kr. Det bør dog gå næsten lige op, således at vi kan ansætte ca. 9,5 pædagog i de 10 medhjælperstillinger.

Vi kan dog med glæde sige, at der den 28/9 blev indgået budgetforlig i Brøndby og de varslede besparelser på SFO området er fjernet. Samlede set må vi sige, at buget 2019 er til vores fordel.

Det næste år vil kommunegruppen arbejde med at få forhåndsftalerne i hus, samarbejdet med PBU, de kommunale budgetter samt hvad der må komme at ting, vi endnu ikke kender.

Kommunegruppen.

Pia Engel, Børnehaven Vesterled

Lone Helle Valsted, Brøndbyvester Skoles SFO

Henrik Hartvig Sørensen, Brøndbystrand Skoles SFO

Henrik Due Vengfelt, Brøndbyvester Skoles SFO

Rikke Kristensen, FTR

Brigitte Christensen, Bestyrelsens repræsentant.